mus et praesentium testimonio dedisse authoritatem iudi-
candi, decernendi, diffiniendi causam praemissam per nos irre-
vocabiliter. In quorum omnium testimonium et robur praesentes 
literas nostras sigillorum nostrorum authenticorum appensione 
roboratas, cuilibet nostrum unum testimoniale praesens videlicet 
et alteri tale ad cautelam duximus dandas et conservandas pro 
stabilitate omnium praemissorum. Dátum in oppido nostro Nagy-

falu, feria tertia proxima post dominicam primam in quinqua-
gesima, anno domini 1471. 

1471. 
II. 26, 

XVIII. századi egyszerű másolat, egy ív papíron. Bánffy levéltár Kolozs-
várott. (V.) 

c x x . 

1471 május 21. (Vácz.) 

A váczi káptalan előtt Pásztói László Belhleni Szepesi Gergelynek a tőle köl-
csönvett 70 frtot érő ezüstveretű kard, kés és kardszíj fejében leköti a nógrád-

vármegyei Tepkén lévő birtokrészét. 

Nos capitulum ecclesiae Waciensis memoriae commenda-
mus, quod egregius Ladislaus de Pazthoh nostram veniendo in 
praesentiam, per eundem sponte confessum extitit in hunc modum, 
quod ipse a Gregorio Zepesy de Bethlen unum gladium et bicel-
lum cum argento mancipatum et c i rcumdatum ac similiter unum 
baltheum in toto duodecim marcas continentes impetravit sub 
ea cautione, ut idem eosdem eidem in festő beati Martini epi-
scopi et confessoris proxime affuturo in specie et absque aliquali 
dampno et defectu reddere et restituere promisisset, tali vinculo 
interiecto, ut si casu eveniente ipso dictos gladium, bicellum et 
baltheum amitteret et in preascripto termino dicto Gregorio red-
dere nequiret, extunc mox et in continenti post amissionem eorun-
dem eidem Gregorio pro praedictis gladio, bicello, et baltheo 
septuaginta florenos auri puri, rerum aestimatione exclusa dare 
et solvere debeat et teneatur. Si autem post ammissionem prae-
scriptorum dictos septuaginta florenos auri solvere differret, extunc 
praenuntiatus Gregorius totalem portionem possessionariam ipsius 
Ladislai in possessione Thepke, in comitatu Newgradiensi exis-
tentem habitam, cum singulis eiusdem utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet, terris videlicet arabilibus cultis et incultis, silvis, 
nemoribus, pratis, promontoriis vinearum, aquis, pascuis, et ge-

B á n f f y Oklevéltár. II. 1 0 

(1471.) 
XI. 11. 

1471. 
V. 21. 

V I I . 25. 

1471. 
VI . 1. 

neraliter quarumlibet utilitatum integritatibus ad eandem de iure 
spectantibus et pertinere debentibus pro dictis septuaginta florenis 
auri, vigore dumtaxat praesentium titulo pignoris occupandi, 
tamdiuque tenendi, possidendi et fructus eiusdem percipiendi, 
donec et quousque ipsi per praefatum Ladislaum de praescriptis 
septuaginta florenis auri satisfactum fuerit, liberam habeat pote-
statis facultatem. Ad quae praemissa annotatus Ladislaus de 
praefata Pazthoh coram nobis se spontanea obligavit voluntate, 
testimonio praesentium mediante. Dátum feria tertia proxima 
ante festum ascensionis domini, anno eiusdem millesimo quadrin-
gentesimo septuagesimo primo.